Fakat, bu cizyeler toplanırken zulüm yapıldığı anlaşıldığından, durum Canikli Ali'ye Trabzon Kadısı ve âyanına (Trabzon ileri gelenlerine) bildirilmiş<sup>31</sup>, bunun üzerine Hacı Ali Paşa bir buyrultu yazarak bu zulmün önlenmesini istemiştir<sup>32</sup>.

1190-1193 (1776-1779) seneleri arasında Canikli Ali Paşa ve oğlu Battal Bey'e pek çok görevler verilmiştir. Bunları çeşitli arşiv vesikalarından takip etmek mümkündür. Ahkâm defterlerinde daha çok tımar, zeamet anlaşmazlıklarının halli, çeşitli zulümlerin, mal gasplarının önlenmesi konularını kapsayan pek çok hüküm vardır.

Bu yazışmalarda Canikli Ali Paşa'nın çalışmasına lüzum kalmadan meselenin hallolunacağını Ergeli Han (Tiflis hanı) bizzat bildirmiş, her iki hanın mektupları Kars Seraskeri Canikli Ali Paşa<sup>36</sup> aracılığıyla İstanbul'a gönderilmiş, bunun üzerine devletçe fermanlar yazılarak eğer Azerbeycan'da Zend Kerim Han tarafından diğer hanlara zulüm

lere mensup bazı kimselerle 1180 (1766)'den beri kaza ve köylerden pek çok eşya ve mal zaptettiği, şekavetinin önlenmesi isteniyor. Aynı konu için 1776 aralık sonunda yazılan hüküme (s. 55), Erzurum Valisi Hacı Ali Paşa'ya 1779 ocak sonlarında yazılan diğer bir hükümde ise, Kuruçay, Kemah, Gerçeş, Eğin, Erzincan, Çemişkezek kazaları

Canikli Ali Paşa bu durumlara değinerek, şimdiye kadar “kudumiye ve zahire” bahanesiyle para almadığını, halkın ve memleketin refahı için çalışacağını, fakat, kalabalık kapı halkı için eski besleyici zenginliğinin kalmadığını beyan etmişti. Bunun üzerine seferiye ve hazariyyelerin kendisine ödemesi için emr-i şerif yazılmıştır. 1199 (1784-1785) hazariyyesinden başka, seferiyenin yarısı da kendisine verilecekti.

<sup>171</sup> İstanbul Başvekâlet Arşivi, Hatt-ı Hümayun. 1322. C. Dah. 1923

<sup>172</sup> H.H. 1322.

Ayrıca, Erzurum şehri ambarından askeri için zahire verilmesi yolunda bir emr-i şerif yazılmasını da arzu etmekteydi<sup>173</sup>.